
Wręczono nagrody w konkursie
na  Ekologiczny  Stroik
Bożonarodzeniowy
25 stycznia 2023 r. w Starostwie Powiatowym w Limanowej odbyło
się uroczyste wręczenie dyplomów oraz nagród dla laureatów
konkursu  na  Ekologiczny  Stroik  Bożonarodzeniowy.  Nagrody  i
dyplomy  zwycięzcom  oraz  wyróżnionym  wręczyli  Starosta
Limanowski  Mieczysław  Uryga  oraz  Członek  Zarządu  Wojciech
Włodarczyk.

Starostwo  Powiatowe  w  Limanowej  wraz  z  Wydziałem  Ochrony
Środowiska,  Rolnictwa  i  Leśnictwa,  Powiatowym  Centrum
Ekologiczne na początku grudnia 2022 r. ogłosiło konkurs na
„Ekologiczny Stroik Bożonarodzeniowy”. Konkurs skierowany był
do  uczniów  szkół  podstawowych  i  średnich  oraz  do  osób  z
organizacji  pozarządowych,  grup  senioralnych,  stowarzyszeń
(KGW),  do  osób  objętych  pomocą  instytucjonalną  (DPS,  ŚDS,
WTZ), a także do osób indywidualnych powyżej 18-stego roku
życia  z  terenu  powiatu  limanowskiego  nie  spełniających
kryteriów w/w kategorii. Celem konkursu było kultywowanie i
podtrzymywanie  tradycji  i  folkloru  związanego  ze  świętami
Bożego Narodzenia, pobudzenie aktywności twórczej, rozwijanie
i kształtowanie wyobraźni plastycznej, wymiana doświadczeń w
zakresie dekoracyjnym.
Osobom nagrodzonym oraz wyróżnionym serdecznie gratulujemy!
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KOMUNIKAT  DOTYCZĄCY  JAKOŚCI
WODY  Z  WODOCIĄGU  WIEJSKIEGO
ŁUKOWICA – Z DNIA 24 STYCZNIA
2023 R.
Po dokonaniu analizy wyników badań próbek wody z wodociągu
wiejskiego Łukowica, pobranych w dniu 23 stycznia 2023 r.
Państwowy Powiatowy Inspektor Sanitarny w Limanowej stwierdza,
że:
–  jakość  wody  w  przedmiotowym  wodociągu  pod  względem
mikrobiologicznym i fizykochemicznym nie odpowiada wymaganiom
określonym w rozporządzeniu Ministra Zdrowia dnia 7 grudnia
2017 r. w sprawie jakości wody przeznaczonej do spożycia przez
ludzi (Dz. U. z 2017 r. poz. 2294), z uwagi na przekroczenia w
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wodzie  dopuszczalnych  wartości:  mikrobiologicznych  i
fizycznych – liczba bakterii Escherichia coli, mętność. W dniu
24 stycznia 2023 r. Państwowy Powiatowy Inspektor Sanitarny w
Limanowej  wydał  decyzję  administracyjną  nr  10/NHK/2023  o
zakazie użytkowania wody z wodociągu wiejskiego Łukowica do
czasu uzyskania prawidłowych wyników badania wody. Woda ta
może być używana do celów sanitarnych (spłukiwanie toalet).

KOMUNIKAT  DOTYCZĄCY  JAKOŚCI
WODY  Z  WODOCIĄGU  WIEJSKIEGO
PRZYSZOWA  –  Z  DNIA  24
STYCZNIA 2023 R.
Po dokonaniu analizy wyników badań próbki wody z wodociągu
wiejskiego Przyszowa, pobranej w dniu 23 stycznia 2023 r.
Państwowy Powiatowy Inspektor Sanitarny w Limanowej stwierdza,
że:
–  jakość  wody  w  przedmiotowym  wodociągu  pod  względem
mikrobiologicznym  i  fizycznym  nie  odpowiada  wymaganiom
określonym w rozporządzeniu Ministra Zdrowia dnia 7 grudnia
2017 r. w sprawie jakości wody przeznaczonej do spożycia przez
ludzi ( Dz. U. z 2017 r. poz. 2294), z uwagi na przekroczenia
w wodzie dopuszczalnych wartości: mikrobiologicznych – liczba
bakterii Escherichia coli i fizycznych: mętność. W dniu 24
stycznia 2023 r. Państwowy Powiatowy Inspektor Sanitarny w
Limanowej  wydał  decyzję  administracyjną  nr  11/NHK/2023  o
zakazie użytkowania wody z wodociągu wiejskiego Przyszowa do
czasu uzyskania prawidłowych wyników badania wody. Woda ta
może być używana do celów sanitarnych (spłukiwanie toalet).
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Ostrzeżenie  o
zanieczyszczeniu  powietrza
dla Powiatu Limanowskiego
Publikujemy ostrzeżenie dla powiatu limanowskiego i powiatu
suskiego o ryzyku przekroczenia poziomu dopuszczalnego pyłu
PM10  ze  względu  na  zwiększoną  emisję  zanieczyszczeń  oraz
niekorzystne warunki meteorologiczne.

Ostrzeżenie I stopnia obowiązuje w dniu 18.01. 2023 od godz.
06.00 do 24.00.

 

Obowiązuje  zakaz  eksploatacji  kominków  i  ogrzewaczy
pomieszczeń na węgiel lub drewno (kozy, piece kaflowe), jeżeli
nie stanowią jedynego źródła ciepła.

* Na obszarze Krakowa zakaz używania wszystkich kominków i
ogrzewaczy na węgiel i drewno obowiązuje przez cały rok.

Zalecenia zdrowotne:

Rozważ ograniczenie intensywnego wysiłku fizycznego na
zewnątrz, jeśli odczuwasz pieczenie w oczach, kaszel lub
ból gardła.
Ogranicz wietrzenie pomieszczeń.
Unikaj  działań  zwiększających  zanieczyszczenie
powietrza, np. korzystania z samochodu, używania dmuchaw
do liści, rozpalania ognisk.
Śledź  na  bieżąco  informacje  o  zanieczyszczeniu
powietrza.

Dodatkowe  zalecenia  dla  osób  o  większej  wrażliwości  na
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zanieczyszczenie powietrza

(dzieci i młodzież, osoby starsze i w podeszłym wieku, osoby z
zaburzeniami  układu  oddechowego  lub  krwionośnego,  osoby
zawodowo narażone na zapylenie oraz osoby palące papierosy i
bierni palacze)

Ogranicz intensywny wysiłek fizyczny na zewnątrz.
Nie zapominaj o normalnie przyjmowanych lekach.
Osoby z astmą mogą silniej odczuwać objawy (duszność,
kaszel, świsty) i potrzebować swoich leków częściej niż
normalnie.

W  przypadku  nasilenia  objawów  chorobowych  zalecana  jest
konsultacja z lekarzem.
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Eko Festiwal – wydarzenie w
ramach  projektu  ,,LIFE-  IP
EKOMAŁOPOLSKA’’
W dniach 8-9 grudnia 2022 r, w hali sportowej Zespołu Szkół
Ogólnokształcących  i  Technicznych  w  Limanowej,  odbyło  się
wydarzenie,  skierowane  do  dzieci  limanowskich  szkół
podstawowych.  Głównym tematem imprezy było poszerzenie wiedzy
ekologicznej  wśród  uczniów  oraz  wykształcenie  właściwych
postaw  proekologicznych.  W  wydarzeniu  uczestniczył  Starosta
Limanowski Mieczysław Uryga.

W  ramach  imprezy  uczniowie  mogli  zobaczyć  spektakle
ekologiczne,  jak  i  uczestniczyć  w  krótkiej  prelekcji
tematycznej.   Spektakle  i  wykłady  dotyczyły  problematyki:
niskiej  emisji  zanieczyszczeń,  smogu  (przyczyn  powstawania,
skutków  występowania),  a  także  sposobów  zapobiegania  tym
zjawiskom,  segregacji  odpadów  –  jak  istotna  jest  dla
środowiska i jakie są jej zasady oraz zmian klimatycznych –
ich genezy i negatywnego wpływu na przyrodę. Na zakończenie
każdy uczestnik wydarzenia otrzymał książkę, która ma na celu
utrwalić zdobytą wiedzę.

Impreza odbyła się w ramach realizacji projektu ,,LIFE- IP
EKOMAŁOPOLSKA-  Wdrażanie  Regionalnego  Planu  Działań  dla
Klimatu i Energii w Województwie Małopolskim’’.
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Ostrzeżenie meteorologiczne –
opady  śniegu  oraz  opady
marznących
Wojewódzkie  Centrum  Zarządzania  Kryzysowego  wystosowało
ostrzeżenie  dotyczące  możliwości  wystąpienia  na  terenie
powiatu  limanowskiego  opadów  śniegu,  deszczu  ze  śniegiem
lokalnie  marznącej  mżawki  oraz  marznących  opadów  deszczu
powodujących gołoledź. Prawdopodobieństwo wystąpienia zjawisk
wynosi 80%.

Ostrzeżenie dotyczące opadów marznących, deszczu lub mżawki
powodujących gołoledź jest ważne dla Powiatu Limanowskiego od
godz. 9:15 dnia 02.12. 2022 r. do godz. 11:00 dnia 03.12.2022
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r.

WB-I.6331.3.259-.2022_ostrzezenie_meteorologiczne

„Ochrona  zabytków  Małopolski
2023”
Województwo Małopolskie ogłosiło nabór wniosków o dotacje na
prace  konserwatorskie,  restauratorskie  lub  roboty  budowlane
przy zabytkach wpisanych do rejestru zabytków, położonych na
obszarze  województwa  małopolskiego  w  ramach  nowej  edycji
konkursu „Ochrona zabytków Małopolski 2023”.

Wnioski  o  dotacje  należy  wypełniać  elektronicznie  w
generatorze  wniosków  na  stronie  internetowej
www.dziedzictwo.malopolska.pl.  Wydruk  wygenerowanej  i
podpisanej  wersji  wniosku,  należy  dostarczyć  do  siedziby
Urzędu Marszałkowskiego Województwa Małopolskiego w terminie
do 15 grudnia 2022 roku do godz. 16.00.

O terminowym złożeniu wniosku decyduje data wpływu dokumentów
do siedziby Urzędu Marszałkowskiego Województwa Małopolskiego
potwierdzona  pieczęcią  wpływu  (a  nie  data  stempla  nadania
pocztowego).

O dotację może ubiegać się każdy podmiot będący właścicielem
lub posiadaczem zabytku, jeżeli posiadanie to oparte jest o
tytuł prawny do zabytku wynikający z użytkowania wieczystego,
ograniczonego prawa rzeczowego, trwałego zarządu albo stosunku
zobowiązaniowego.

Zadania, na realizację których może być udzielona dotacja z
budżetu województwa małopolskiego obejmują:
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przedsięwzięcia,  które  polegają  na  prowadzeniu  prac1.
konserwatorskich, restauratorskich lub robót budowlanych
przy  zabytkach  nieruchomych,  wpisanych  do  rejestru
zabytków, będących:

układami  urbanistycznymi,  ruralistycznymi  i
zespołami budowlanymi;
dziełami architektury i budownictwa;
dziełami budownictwa obronnego;
obiektami dawnego przemysłu;
zabytkowymi cmentarzami;
miejscami  upamiętniającymi  wybitne  osoby  i
wydarzenia historyczne,

prace  konserwatorskie  i  restauratorskie  zabytków2.
ruchomych, wpisanych do rejestru zabytków;
badania konserwatorskie lub architektoniczne substancji3.
zabytkowej.

Do konkursu mogą być składane wnioski na realizację zadań,
które będą się rozpoczynać nie wcześniej niż 1 stycznia, a
kończyć będą się nie później niż 31 grudnia w roku, w którym
zostanie przyznana dotacja i zadanie będzie realizowane.

W 2022 roku dotacje na prace konserwatorskie, restauratorskie
lub roboty budowlane objęły 108 zadań, w tym prace budowlane
obiektów  zabytkowych  (wzmocnienia  i  izolacje  fundamentów,
konstrukcji  ścian,  konserwacje  więźb  dachowych,  wymiany
pokrycia dachów), renowacje ruchomości (obrazów, polichromii,
ołtarzy,  ambon,  rzeźb,  kapliczek  przydrożnych)  oraz
prowadzenie  badań,  przygotowanie  projektów  i  dokumentacji
konserwatorskich.  Wśród  beneficjentów  znalazły  się  parafie,
zgromadzenia  i  klasztory,  organizacje  pozarządowe,  podmioty
prowadzące  działalność  gospodarczą,  jednostki  samorządu
terytorialnego oraz osoby prywatne.

Dokumenty do pobrania:

Regulamin konkursu „Ochrona zabytków Małopolski”

https://www.malopolska.pl/_userfiles/uploads/kultura%20i%20dziedzictwo/Zabytki/1.%20Regulamin%20konkursu%20Ochrona%20zabytk%C3%B3w%20Ma%C5%82opolski.docx


Ogłoszenie  o  naborze  wniosków  w  Biuletynie  Informacji
Publicznej  

Wzór_wniosku_o_dotacje

Wzory_klauzul_informacyjnych

Wzór_tablicy_informacyjnej

Elektroniczny  generator  wniosków  o  dotacje  na  prace
konserwatorskie  zabytków

Odkrywamy  „Turystyczną  Perłę
Powiatu Limanowskiego 2022” –
Bazę  Szkoleniowo  –
Wypoczynkową Lubogoszcz!
Niedawno  poznaliśmy  wyniki  trzeciej  edycji  plebiscytu  na
„Turystyczną Perłę Powiatu Limanowskiego”. Tytuł, za sprawą
głosów  internautów  zdobyła  Baza  Szkoleniowo  -Wypoczynkowa
Lubogoszcz. Jakie ciekawe możliwości spędzenia czasu oferuje
obiekt i czym podbił serca swoich gości? Czas poznać bliżej
tegoroczną turystyczną perłę w Powiecie Limanowskim!

Już samo położenie ośrodka na zboczu góry Lubogoszcz w Kasince
Małej,  znajdującego  się   w  pobliżu  wielu  ważnych  szlaków
turystycznych budzi zainteresowanie, zachęcając do aktywności
bez  względu  na  porę  roku.  Czyste  powietrze  i  tutejszy,
korzystnie  oddziałujacy  na  nasze  zdrowie  mikroklimat,
porównywany  jest  często  do  rabczańskiego  –  wpływa  dobrze
szczególnie na kondycję i odporność dzieci i młodzieży, ale i
dorośli z pewnością docenią walory górskiego powietrza oraz 
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bliskość leśnego otoczenia i natury, gwarantujące prawdziwy
wypoczynek.

Baza  Szkoleniowo-Wypoczynkowa  Lubogoszcz  czynna  jest  przez
cały rok i może pochwalić się bardzo dobrze zorganizowaną bazą
noclegową, rekreacyjną i sportową. Zapewnia wiele propozycji
różnorodnych warsztatów edukacyjnych, również z oferty prężnie
rozwijającej się marki lokalnej Zagórzańskie Dziedziny, której
obiekt jest partnerem. Można tu w ciekawy sposób poznawać
miejscową kulturę, zdobywać wiedzę przyrodniczą oraz rozwinąć
zdolności manualne, muzyczne i kulinarne.  To idealne miejsce
na  organizację  m.in  wycieczek  szkolnych,  kolonii,  letnich
obozów młodzieżowych, wypraw survivalowych, a także spotkań
integracyjnych  oraz  propozycja  na  indywidualny  pobyt  w
regionie.

Wśród atutów ośrodka należy wymienić również jego dostępność
(Kasinka Mała położona jest w odległości 54 km od Krakowa i 68
km od Zakopanego, a baza Lubogoszcz położona jest w odległości
2 km od drogi głównej w Kasince Małej), przystępną ofertę
cenową, profesjonalną kadrę oraz domową, regionalną kuchnię.

Baza Szkoleniowo – Wypoczynkowa „Lubogoszcz” w Kasince Małej
należy  do  Krakowskiego  Szkolnego  Ośrodka  Sportowego  im.
„Szarych  Szeregów”  w  Krakowie  –  placówki  oświatowo-
wychowawczej,  wchodzącej  w  skład  grupy  placówek  wychowania
pozaszkolnego.

Warto  podkreślić  przy  tym,  że  początki  historii  zespołu
obiektów na Lubogoszczy sięgają lat 20. XX wieku i już wtedy
cieszył się on popularnością.  Baza Szkoleniowo – Wypoczynkowa
„Lubogoszcz” w Kasince Małej była wielokrotnie nagradzana i
wyróżniana  m.in.  w  konkursie  Województwa  Małopolskiego
„Turystyczne  Skarby  Małopolski”  w  2021  roku  w  kategorii
„Sielskie  klimaty  –  wypoczynek  na  wsi”.  Zdobyty  tytuł
„Turystycznej Perły Powiatu” jest kolejnym wyrazem zasłużonego
uznania dla tego wyjątkowego, gościnnego miejsca, które warto
odwiedzić. Nowa turystyczna perła naszego powiatu czeka na



swoich kolejnych odkrywców, a Ci którzy już ja poznali, z
pewnością jeszcze chętniej tu powrócą.

Zapraszamy  również  do  odwiedzenia  strony  internetowej
 http://www.lubogoszcz.pl/

 

 

fot. KSOS Baza Szkoleniowo – Wypoczynkowa Lubogoszcz

Zapraszamy  do  udziału  w
Powiatowy Konkursie wiedzy o
ochronie przyrody
Starostwo Powiatowe w Limanowej, Wydział Ochrony Środowiska,
Rolnictwa  i  Leśnictwa,  Powiatowe  Centrum  Ekologiczne,
zapraszają uczniów szkół podstawowych i średnich do udziału w
konkursie wiedzy o ochronie przyrody.

Celem konkursu jest popularyzacja wiedzy o ochronie przyrody,
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kształtowanie  świadomości  ekologicznej  oraz  wypracowanie
wrażliwości  na  otaczający  świat  przyrody  wśród  młodzieży
szkolnej. Konkurs będzie polegał na rozwiązaniu testu, który
obejmuje zagadnienia zawarte w Atlasie Form Ochrony Przyrody
Powiatu Limanowskiego. Mogą w nim wziąć udział uczniowie szkół
podstawowych i średnich z terenu Powiatu Limanowskiego.

Konkurs  organizowany  jest  dla  uczniów  w  3  kategoriach
wiekowych: dzieci w wieku szkół podstawowych klas I-IV, szkół
podstawowych klas V-VIII, szkół średnich.
Do konkursu szkoły mogą zgłosić:
• 2 osoby z każdej szkoły podstawowej klas I-IV,
• 2 osoby z każdej szkoły podstawowej klas V-VIII,
• 4 osoby z każdej szkoły średniej.

Karty  zgłoszenia  należy  złożyć  do  20  października  br.  na
dziennik podawczy lub do pokoju 230 Starostwa Powiatowego w
Limanowej za pomocą karty zgłoszeniowej, będącej załącznikiem
regulaminu. Dodatkowe informacje w pokoju nr 230 Budynek B,
tel. 18 3337877.

Atlas form ochrony przyrody do pobrania

Regulamin powiatowego konkursu o ochronie przyrody

Podsumowanie II edycji akcji
„Regionalne  Smaki  Powiatu
Limanowskiego”
23 września 2022 r. w pierwszy dzień jesieni,  zakończyła się
druga edycja popularnej, kulinarnej akcji „Regionalne Smaki
Powiatu Limanowskiego”.
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W  piątkowym,  finałowym  spotkaniu  wzięły  udział
przedstawicielki Koła Gospodyń „Paradne Gosposie” z Kasinki
Małej. Podczas wydarzenia na limanowskim rynku w godzinach od
9:00 do 13:00 można było odwiedzić stoisko promocyjne pełne
zagórzańskich  przysmaków  takich  jak  m.in.  domowe  chleby,
ciasta, placki „moskale”, smalec i wiele innych przekąsek.

 

 

 

Stoisko  gospodyń  z  Kasinki  Małej  odwiedzili  mieszkańcy
Limanowej,  a także m.in. Agata Zięba- Wicestarosta Limanowski
oraz  przedstawiciele  delegacji  z  partnerskiego  Powiatu
Sławieńskiego goszczący na Limanowszczyźnie.

Akcja  „Regionalne  Smaki  Powiatu  Limanowskiego’’  to
przedsięwzięcie  skierowane do wszystkich mieszkańców Powiatu
Limanowskiego  oraz  turystów  mające  na  celu  promocję  i
zachowanie  tradycyjnych  produktów  jak  i  ich  wytwórców,
dziedzictwa  kuchni  regionalnej  oraz  dorobku  i  działalności
lokalnych Kół Gospodyń Wiejskich.
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W każdy piątek, począwszy od 24 czerwca, na rynku w Limanowej
prezentowało się jedno Koło Gospodyń . Uczestnicy mieli okazję
degustować  i  nabyć  tradycyjne  produkty  oraz  rękodzieło,
poznawać regionalne potrawy, a także kulturę ludową.

Cotygodniowe  spotkania  były  szczególnym  wyrazem  docenienia
pracy Kół Gospodyń Wiejskich, lokalnych wytwórców na rzecz
lokalnych społeczności oraz zachowania tradycji regionu.

W tegorocznej edycji uczestniczyli: Gospodarstwo „Zagroda nad
Potokiem”  (Sery  Owcze  z  Zalesia)  Pani  Urszuli  Czech,  KGW
Mszana Górna, KGW „Zagórzanki” Kasina Wielka, KGW Zawadka, KGW
Podłopień, KGW Porąbka, KGW Sowliny, KGW Zbludza, KGW Lipowe,
KGW Kasina Wielka oraz KGW „Paradne Gosposie” z Kasinki Małej.
W akcji „Regionalne Smaki Powiatu Limanowskiego” kilkukrotnie
wzięły udział Seniorki z Limanowskiego Domu Kultury promując
rękodzieło artystyczne.

Dziękujemy wszystkim wspaniałym Kołom Gospodyń, producentom i
twórcom,  także   uczestnikom,  którzy  podczas  wydarzeń
odwiedzali stoiska „Regionalnych Smaków” na limanowskim rynku.

Wierzymy,  że  przyszłoroczna  edycja,  na  którą  już  teraz
serdecznie  zapraszamy,  spotka  się  również  z  tak  życzliwym
odbiorem i zainteresowaniem.

Do zobaczenia podczas kolejnych „Regionalnych smaków Powiatu
Limanowskiego!
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